TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 27 de julho de 2011.

Comunicação n°  478/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 15/11-
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

Dr. Jonei Garcia Alvim - e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que

estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a

partir das 16:00 HORAS DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2011, face às denúncias da

douta Procuradoria:

ATLETAS

Brendon dos Santos Ferreira               A.A. Portuguesa            art. 250 CBJD

Diogo Neris Morais     Artsul  FC                art. 254 CBJD

Igor Santana Lobo    A.A. Portuguesa   art. 254-A CBJD

Max Leone Oliveira  da Silva   Duque Caxiense FC   art. 254-A CBJD

Pedro H. Laurindo Barros   Sampaio Correa      art. 254 CBJD

ASSOCIAÇÕES

E.C. São João da Barra – jogo: E.C. São João da Barra x Serra Macaense FC – sub 17

– juvenil – 10.07.2011 – art. 206 do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Estácio de Sá FC – jogo: Estácio de Sá FC x Santa Cruz FC – sub 17 – juvenil –

10.07.2011 – art. 213, I e II do CBJD

Goytacaz FC – jogo: Goytacaz FC x CE Rio Branco – sub 17 – juvenil – 10.07.2011 –

art. 203 do CBJD

ÁRBITRO - COAF

Wellington Mendonça de Mello – jogo: Condor A.C. x Friburguense AC em 10.07.11 –

série A – juniores - art. 261-A § 1º II do CBJD

Cristiano Gayo Nascimento – jogo: Tigres do Brasil x Artsul FC  em 10.07.2011 – sub

17 – BC – juvenil – art. 261-A do CBJD

PROCURADOR:

Dr. Luis Batista dos Santos

Ficam assim os supramencionados de  acordo com o

d isposto  nos ar ti go s 45 e 46 do CBJD, ci tados da denúncia  e

intimados para a  SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá  ás 17:00 HORAS DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2011 ,  no

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO à  Rua do Acre , nº 47,  7º andar,  Centro ,

cidade  do  Rio de Janei ro .

                                      Rio de Janeiro,  27 de julho de 2011

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária